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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

رایزنی برای تغییر شیوه پذیرش دانشجو کلید خورد

جبارعلی ذاکری، رئیس دانشگاه علم وصنعت در گفت وگو با مهر درباره جزئیات اجلاس روسای دانشگاه های بزرگ کشور 

که به تازگی برگزار شد، اظهار داشت: »بیست ونهمین اجلاس روسای دانشگاه های بزرگ کشور روز گذشته به میزبانی 

دانشگاه اصفهان به صورت مجازی و حضوری برگزار شد.« وی یکی دیگر از موضوعات مورد بحث در این اجلاس را الگوی 

جدید تخصیص دانشجو به دانشگاه ها عنوان کرد و گفت: »معاون آموزشی وزیر علوم درخصوص تمرکززدایی و تفویض 

اختیار به دانشگاه های بزرگ خصوصا درحوزه پذیرش دانشجویان تحصیلات تکمیلی نکاتی را مطرح کرد.« ذاکری ادامه 

داد: »در این زمینه همفکری هایی صورت گرفته و نقطه نظرات روسا شنیده شد. به نظر می رسد باید در دستورالعمل های 

جاری وزارت علوم اصلاحاتی صورت گیرد. قرار شد معاون آموزشی وزارت علوم در جلساتی با سازمان سنجش، نقطه نظرات 

را منتقل کند.« رئیس دانشگاه علم و صنعت درباره این نقطه نظرات توضیح داد و گفت: »گاهی بین وزارت علوم، شورای 

گسترش و دانشگاه های بزرگ اختلاف نظراتی درخصوص شیوه پذیرش دانشجو یا توسعه دوره های تحصیلات تکمیلی وجود 

دارد. بنده و سایر مسئولان دانشگاه های بزرگ معتقدیم دانشگاه ها قطعا یک سری چارچوب ها و قوانین را برای پذیرش 

دانشجو دارند و این گونه نیست که حتی اگر اختیار کامل به دانشگاه های بزرگ بدهند، دانشگاه ها بدون ضابطه دانشجو 

درمقطع تحصیلات تکمیلی بگیرند.« 

تحقق بیش از ۷۰ درصد اهداف کمی تولید علم در کشور

غلامحسین رحیمی در بیست ونهمین اجلاس روسای دانشگاه های بزرگ کشور که به میزبانی دانشگاه اصفهان و با 

حضور روسای ۱۳ دانشگاه بزرگ کشور به صورت مجازی و حضوری برگزار شد، با بیان اینکه اهداف برنامه های ششم 

و پنجم تاحدی محقق شده است، توضیح داد: »این اهداف دو دسته توصیفی و کیفی است که دربخش تولید علم 

و فناوری درکشور گام های بزرگ برداشته شده و دیگری اهداف کمی است که در آن سهم ایران در انتشار مقالات 

بین المللی، کیفیت مقالات و ثبت اختراعات داخلی و خارجی مشخص شده است که در این بخش نیز موفق بوده ایم.« 

معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم به بودجه اختصاص یافته در بخش پژوهش کشور اشاره کرد و گفت: »البته بودجه 

اختصاص یافته به پژوهش های کشور در همه حوزه ها و دستگاه ها باید تا آخر برنامه ششم، ۱/5 درصد GDP کشور 

بیان کرد:  برنامه پیش بینی شده محقق شده است.« رحیمی  آنچه در  باشد که اکنون 0/5 درصد بوده و یک سوم 

»باوجود این محدودیت ها، تاکنون بیش از ۷0 تا ۸0 درصد اهداف کمی تولید علم در کشور را محقق کرده ایم.« وی با 

تاکید بر اینکه در طول ۱0 سال اخیر نشان دادیم در حوزه علم درسطح بین المللی صاحب جایگاه هستیم، خاطرنشان 

کرد: »درحال حاضر، بیش از دو درصد اسناد علمی دنیا در ایران نمایه شده و در دنیا رتبه ۱5 از نظر کمیت مقالات را 

در اختیار داریم و از نظر میزان استنادها توانسته ایم به رتبه ۱5 برسیم که این نشان از شتاب و رشد درحوزه علم است.« 

بخشودگی جریمه تامین اجتماعی به دانش بنیان ها تعلق گرفت

با توجه به امضای تفاهمنامه میان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سازمان تامین 

اجتماعی مزایای ویژه ای در حوزه تامین اجتماعی برای شرکت های دانش بنیان درنظر گرفته 

شده است. بر این اساس به غیر از مزایای پیشین، تمام یا قسمتی از جریمه های مقرر در قانون 

تامین اجتماعی نیز بخشیده می شود، این جریمه ها بنا بر درخواست کارفرما و با توجه به دلایل 

ابرازشده ای مانند خارج از اختیار بودن و انجام نشدن تکالیف مقرر و با درنظر گرفتن سوابق 

گذشته و خوش حسابی شرکت ها درصورت موافقت سازمان تامین اجتماعی شامل بخشودگی 

می شوند. این بخشودگی براساس بندهای ذیل ماده ۲ قانون اصلاح قانون تامین اجتماعی 

مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام انجام می شود، آیین نامه اجرایی این ماده توسط 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تهیه شده و ظرف مدت دوماه پس از لازم الاجرا شدن این 

قانون به تصویب هیات وزیران می رسد. پیش از این براساس تفاهمنامه امضاشده میان معاون 

علمی وفناوری رئیس جمهوری و رئیس سازمان تامین اجتماعی، این سازمان سعی کرد تا فعالیت 

شرکت های دانش بنیان و صنایع نرم و خلاق را درحوزه کاری تامین اجتماعی تسهیل کند. 
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رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کاشان خبر داد 

راهاندازی2مرکزتحقیقاتیباتوجهبهظرفیتهایمنطقهای


میثم عرب زاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان در گفت وگو با »فرهیختگان« با اشاره به ظرفیت های این منطقه 

گفت: »قطعا وجود دریاچه نمک در منطقه آران و بیدگل از ظرفیت های بالقوه این منطقه محسوب می شود که مواد 

معدنی بسیاری نظیر سولفات سدیم، سولفات منیزیم و... را در خود جای داده است. با توجه به اینکه این واحد دانشگاهی 

در راستای تبدیل دانایی به ثروت و استفاده از پتانسیل ها و ظرفیت های منطقه و همچنین رویکرد حل المسائلی است، 

اقدام به راه اندازی مرکز تحقیقات اسانس و گیاهان دارویی و مرکز تحقیقات نمک و ماسه بادی کرده که به زودی شروع 

به فعالیت خواهند کرد.« 

او اظهار داشت: »همچنین وجود گل محمدی و دیگر گیاهان دارویی در منطقه قمصر، نیاسر و برزک و روستاهای اطراف، 

ظرفیت زیادی را برای ورود به عرصه فعالیت در این حوزه ایجاد کرده است، در همین راستا مطالعه و ایجاد مرکز تحقیقات 

اسانس نقش بسزایی در راستای توسعه و تجاری سازی اسانس و گیاهان دارویی ایجاد خواهد کرد.« 

رئیس واحد کاشان درخصوص بازدید سورنا ستاری از این واحد و مرکز رشد آن افزود: »در این سفر مقرر شد جرثقیل موبایل تلسکوپی 55 تنی در دانشگاه 

آزاد کاشان رونمایی شود. همچنین با یکی از شرکت های فعال رایزنی هایی صورت گرفته تا با همکاری این واحد دانشگاهی در راستای بومی سازی قطعات 

و ماشین آلات سنگین فعالیت هایی انجام شود، البته هنوز جزئیات نهایی این طرح مشخص نیست و امیدواریم در هفته آینده به جمع بندی نهایی برسیم.« 

مدیر مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی کاشان مطرح کرد

تحققشعار»هردانشجو،یکتخصص،یکمهارت«


مهدی اسماعیلی، مدیر مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی کاشان درباره فعالیت های این مرکز گفت: »مرکز رشد دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد کاشان در سال ۱۳۹۱ و با توجه به وجود رشته هایی مانند کامپیوتر، فناوری اطلاعات، عمران، 

مکانیک و نساجی راه اندازی شد، البته در ابتدای کار مرکز رویکرد اصلی خود را فنی و مهندسی قرار داده بود.« 

او با بیان اینکه درحال حاضر این مجموعه بالغ بر ۱۷ هسته و واحد فناور و همچنین شرکت دانش بنیان در خود جای 

داده است، اظهار داشت: »به عبارت دقیق تر ما امروز ۱۱ هسته فناور، 5 واحد فناور و یک شرکت دانش بنیان مستقر 

در مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان داریم. خوشبختانه این مرکز بعد از گذشت نزدیک به ۸ سال توانسته 

عملکرد قابل قبولی از خود ارائه دهد.« 

مدیر مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان اظهار داشت: »کنتور هوشمند چاه های آب، سیستم های برق هوشمند 

خانگی و چراغ های ترافیکی هوشمند از جمله محصولاتی است که توسط این مرکز تولید و به تجاری سازی رسیده است. پنل های خورشیدی، ردیاب ها و 

دزدگیرهای هوشمند برای سیستم های خودرو نیز از جمله محصولاتی محسوب می شوند که ازسوی شرکت دانش بنیان این مرکز طراحی و ساخته شده و 

به تولید انبوه رسیده است.« 

اسماعیلی با بیان اینکه معاون علمی و فناوری رئیس جمهور براي اولين بار در آبان ماه ۱۳۹۹ بازدیدی از دستاوردهاي مركز رشد دانشگاه آزاد اسلامي واحد 

كاشان انجام داد، بیان داشت: »توسعه بیش از آنکه مفهومی نرم افزاری یا سخت افزاری باشد، مفهومی فرهنگی است، از این رو باید گفت مفهوم توسعه در 

گذشته با راه اندازی  کارخانه های آلاینده، ساخت کارخانه و تخریب محیط زیست معنا پیدا می کرد؛ اما امروزه با رونق شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها 

دریافتیم توسعه یک مفهوم نرم افزاری و متکی به نوآوری و خلاقیت است.« 

او افزود: »توسعه استان ها به وسیله مهم ترین سرمایه بومی یعنی نیروی انسانی خلاق محقق می شود، همچنین نباید این مهم را فراموش کرد که توسعه 

پایدار، امری درونی است و باید براساس مزیت های بومی هر استان و به وسیله نیروی انسانی خلاق اتفاق بیفتد و پژوهش کارآمد و اثربخش حاصل نوآوری 

جوان خلاق با همراهی سرمایه گذاری بخش خصوصی است، از این رو بدون تردید صرفا با بودجه های دولتی و پژوهش های حاصل از آن هیچ محصولی 

تولید نمی شود و اگر هم محصولی تولید شود از کارآمدی و اثربخشی لازم برخوردار نخواهد بود.« 

مدیر مرکز رشد واحد کاشان ادامه داد: »به دلیل قدمت زیاد کاشان در صنعت نساجی و فرش ماشینی و همچنین به  دلیل ظرفیت بالای منطقه و حضور ۹00 

واحد فرش ماشینی در منطقه کاشان، مرکز رشد این واحد دانشگاهی گرایش زیادی برای جذب هسته و واحدهای فناور در این حوزه داشته است. تا جایی 

که بدون تردید سرای نوآوری فرش کاشان می تواند در این حوزه بسیار اثرگذار باشد.« 

اسماعیلی خاطرنشان کرد: »قطعا هسته ها و واحدهای فناور و شرکت دانش بنیان مستقر در مرکز رشد این واحد دانشگاهی با ترکیبی از اعضای هیات علمی 

دانشگاه، دانشجویان و متخصصان آن صنعت شکل گرفته و تلاش مان این است بتوانیم شعار »هر دانشجو، یک تخصص، یک مهارت« را در این واحد 

دانشگاهی محقق کنیم.« 

مدیر سرای نوآوری فرش ماشینی واحد کاشان خبر داد 

فعالیتسراینوآوریفرشماشینیباحمایت850کارخانه

منصور دیاری، مدیر سرای نوآوری فرش ماشینی درباره ایده راه اندازی این سرا در دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان 

گفت: »مهرماه سال گذشته معاون فناوری سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با دعوت واحد کاشان از کارخانه های 

فرش ماشینی بازدید کرد. در این بازدید او در جریان این موضوع قرار گرفت که منطقه کاشان بعد از یکی از مناطق 

کشور ترکیه، دومین قطب بزرگ تولید و صادرات فرش ماشینی در جهان است که نزدیک به ۸50 کارخانه فرش ماشینی 

را در دل خود جای داده است.« 

او با بیان اینکه مجوز تاسیس سرای نوآوری فرش ماشینی بعد از بازدید معاون فناوری سازمان مرکزی به سرعت صادر 

شد، اظهار داشت: »سرای فرش ماشینی این واحد دانشگاهی جزء چهار یا پنج سرای اولی بود که در کل کشور راه اندازی 

شده است. البته ما پیش تر مرکز تحقیقات فرش ماشینی و لابراتورهای فرش ماشینی را هم ایجاد کرده بودیم و در کنار 

آن آزمایشگاه تخصصی فرش ماشینی را نیز داشتیم که جزء آزمایشگاه های همکار استاندارد کشور تلقی می شود.« 

مدیر سرای نوآوری فرش ماشینی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان درباره طرح های برون دانشگاهی تصریح کرد: »خوشبختانه ما از گذشته ارتباطات خوبی 

با شرکت های فرش ماشینی داشتیم و با توجه به آن طرح های برون دانشگاهی خوبی هم تعریف شده و امروز تمام این طرح ها در مرکز تحقیقات فرش ماشینی 

متمرکز شده است. بعد از تشکیل سرای فرش ماشینی نیز از بخش های مختلف در راستای پیشبرد طرح ها استفاده کردیم و در راستای ارتباط با صنعت هم 

درحال حاضر دو کمیته فعال داریم. یکی کمیته مواد اولیه است که به بحث تولید الیاف ورود کرده است. متاسفانه عمده الیافی که در تولید فرش ماشینی 

استفاده می شود وارداتی است و دو طرح کلان را نیز برای کاهش واردات و افزایش تولید داخل در دست داریم و درحال رایزنی با معاون علمی و فناوری 

ریاست جمهوری در این زمینه هستیم.« 

دیاری گفت: »کمیته دیگری را نیز تحت عنوان کمیته قطعه سازی و ماشین سازی راه اندازی کردیم. با توجه به اینکه تقریبا بیش از ۹0 درصد ماشین آلات 

این صنعت هم از دو کشور بلژیک و آلمان وارد می شود، تلاش داریم با راه اندازی این کمیته و همکاری با قطعه سازان بتوانیم بخشی از مسائل این حوزه را 

هم رفع کنیم. البته موضوع قطعه سازی را هم با معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری مطرح کرده ایم و امیدواریم بتوانیم از وابستگی صنعت فرش ماشینی 

در حوزه قطعه سازی و ماشین سازی به خارج از کشور کم کنیم.« 

او با بیان اینکه درحال حاضر تولید فرش ماشینی حدود ۸5 میلیون مترمربع است که حدود 60 تا 65 میلیون مترمربع آن به مصرف داخلی می رسد، تصریح 

کرد: »از این میزان حدود ۲0 تا ۲5 میلیون مترمربع به خارج از کشور صادر می شود. خوشبختانه فرش ماشینی ازجمله معدود صنایعی است که طی ۱0 سال 

گذشته شاهد افزایش میزان صادرات آن بوده ایم.  به طوری که صادر آن در سال ۹0 از حدود 50 تا 60 میلیون دلار به 400 میلیون دلار درحال حاضر رسیده 

است، طبیعتا این مساله نشان دهنده پتانسیل و ظرفیت بالای این صنعت در کشور است که حتی در شرایط تحریم نیز توانسته ایم صادرات آن را افزایش دهیم.« 

مدیر سرای نوآوری فرش ماشینی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان اظهار داشت: »یکی از دلایل اصلی صادرات فرش ماشینی این است که این صنعت کاملا 

خصوصی و مستقل است و تکنولوژی به روزی دارد. به عبارت دیگر ما امروزه ماشین آلاتی در این صنعت داریم که تکنولوژی آن مربوط به سال ۲0۱۸ به بعد 

است و تقریبا روی لبه تکنولوژی ماشین آلات بافندگی حرکت می کنیم.« 

دیاری با بیان اینکه گردش مالی سالانه صنعت فرش ماشینی ایران حدود سه تا چهار میلیارد دلار است، افزود: »امیدواریم بتوانیم بخشی از این گردش مالی 

را به سمت سرای نوآوری فرش ماشینی و آزمایشگاه تخصصی مربوط به این حوزه سوق دهیم. همچنین بخش از این گردش مالی را صرف انجام پروژه های 

تحقیقاتی، همکاری های فی مابین صنعت و دانشگاه ها و قطعه سازی و تامین مواد اولیه کنیم. در همین راستا باید بتوانیم بخشی از درآمدهای غیرشهریه ای 

را از این طریق تامین کنیم کمااینکه در سال های گذشته هم از طریق آزمایشگاه تخصصی فرش ماشینی، لابراتوار طراحی فرش ماشینی و مرکز تحقیقات 

فرش ماشینی به ویژه در طرح های برون دانشگاهی توانسته ایم درآمدزایی هایی را برای این واحد دانشگاهی داشته باشیم.« 

او در همین زمینه افزود: »قطعا با استقرار سرای نوآوری فرش ماشینی می توانیم جهش خیلی خوبی را اواخر امسال و اوایل سال آینده در حوزه  درآمدهای 

غیرشهریه ای واحد کاشان داشته باشیم. از سوی دیگر خوشبختانه استقبال صاحبان صنایع نیز از همکاری با این واحد دانشگاهی بسیار خوب بوده که 

یکی از دلایلش هم این است که گروه مهندسی نساجی و گروه فرش ماشینی این واحد دانشگاهی از گذشته نسبتا دور ارتباط بسیار تنگاتنگی با صنعت 

داشته تا جایی که امروزه صنعت ما را قبول کرده است.« 

مدیر سرای نوآوری فرش ماشینی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان با بیان اینکه طی سال های گذشته 5 همایش ملی و 4 نمایشگاه ملی در حوزه فرش ماشینی 

برگزار کردیم که نشان از ارتباط نزدیک با صنعت فرش ماشینی دارد، تصریح کرد: »ماهانه ۱0 هزار تن مصرف الیاف صنعت فرش ماشینی است، از سوی 

دیگر بیش از ۱50 هزار تن واردات سالانه الیاف داریم که متاسفانه بزرگ ترین وابستگی ما در حوزه صنعت فرش محسوب می شود. با این حال تاکیدمان این 

است که با راه اندازی کمیته مواد اولیه بتوانیم این مشکل صنعت را در حد توان حل کرده و امیدوارم سال آینده خبرهای خوبی را در این زمینه منتشر کنیم.« 

دیاری خاطرنشان کرد: »اول مهرماه سال گذشته دکتر طهرانچی بازدیدی از این واحد دانشگاهی داشت و طی آن از لابراتوار فرش و آزمایشگاه تخصصی 

فرش ماشینی نیز بازدید کرد و در همان جا قول دادند با توجه به ظرفیت منطقه کاشان در این صنعت، برای راه اندازی حوزه های تخصصی کمک کنند که 

سرای نوآوری فرش ماشینی ازجمله همین اقدام خواهد بود؛ تصور می کنم ما جزء سراهایی هستیم که به صورت کاملا کاربردی و مرتبط با صنعت فعالیت 

خواهیم کرد و حتما در سال آینده خبرهای خوبی را از این سرا خواهیم شنید.« 

»فرهیختگان« در گفت وگو با مدیران واحد کاشان فعالیت های فناورانه این واحد را بررسی کرد

طراحی نقشه پیشرفت واحد کاشان 
مبتنی بر ظرفیت های  منطقه ای

کاشان بزرگ ترین شهرستان استان اصفهان است که درکنار داشتن وضعیت جغرافیایی خوب، میزبان یکی 

ــرش  ــت ف ــا صنع ــش، ب ــتن گلاب ناب ــر داش ــان را علاوه ب ــه کاش ــروزه هم ــت. ام ــز اس ــورمان نی ــودآور کش ــع س از صنای

ــالا  ــه و ح ــز رفت ــورمان نی ــای کش ــارج از مرزه ــه خ ــا ب ــن فرش ه ــه آوازه ای ــا جایی ک ــند، ت ــم می شناس ــینی اش ه ماش

ــتند.  ــا هس ــن فرش ه ــدی از ای ــان بهره من ــا خواه ــورهای دنی ــیاری از کش بس

همین مولفه باعث شده جمعیت قابل توجهی از کاشانی ها در کارخانه های کوچک و بزرگ فرش ماشینی مستقر در این خطه از ایران مشغول به کار 

ــرای کشور نیز ارزآوری قابل توجهی داشته باشند. هرچند بخش عمده ای از این صنعت  ــد، بلکه ب باشند و نه تنها روزی خود را از این راه به دست بیاورن

نیز به خارج از کشور وابسته است و فعالان این حوزه برای تامین مواد اولیه خود چشم هایشان را به خارج از کشور دوخته اند، اما نمی توان از کنار 

این مساله نیز به راحتی گذشت که صنعتگران این حوزه در بدترین شرایط تحریم هم دست از صادرات نکشیده اند. این ظرفیت عظیم باعث شده تا 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان به عنوان یکی از مراکز آموزشی قدیمی این شهرستان با راه اندازی بخش های مختلف اعم  از آزمایشگاه تخصصی و 

لابراتوار فرش، علم را به خدمت صنعت فرش کاشان دربیاورد. 

البته این واحد دانشگاهی تنها به این اقدامات بسنده نکرده و راه اندازی سرای نوآوری را هم در دستورکار قرار داده تا بتواند براساس آن نه تنها نیازهای 

ــا استقبال  ــا ارائه راهکارهای علمی و عملی اثر تحریم ها را نیز به حداقلی ترین شکل ممکن برساند؛ موضوعی که ب صنعت فرش را رفع کند، بلکه ب

کارخانه های فرش ماشینی این شهرستان نیز همراه شده است. این مهم و همچنین استفاده از دیگر پتانسیل های کاشان در راستای اشتغالزایی و رسیدن 

به اقتصاد پایدار ما را بر آن داشت تا به سراغ مسئولان مختلف این واحد دانشگاهی برویم و از آنها درباره فعالیت هایشان بپرسیم که در ادامه می خوانید. 
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